κίχιν, Galla ombacitis.

Galla duplex habetur. Alia ab orientis partibus ad nos inuehitur, & uulgo galle de romanie appellatur: in Italia autē galla. Alia hic e quercu nascens nobis familiaris, quæ simpliciter gallæ nomen retinet.

κέρσε, Cera.

Officinis nomen seruat, uulgo de la cire. Cerae species notiores, quæ ut in his explicandis immorandum existimem.

κισσός, Ciborium.

Pocilli genus est, ex Ægyptia faba conflati.

κινάρα, Cinara.

Cogitanti mihi ac memoria repetenti, quæ incerta sit & obscura car duorum nostra ætate cognitio: uix succurrit quid de illis, pro re probabili, nedum certa, sit pronuciandum. Nam, ut agrestes omittamus, duo fecit Theophrastus, cap. 4. libr. 6. hist. plant. cardui genera: alterum, cui scolymus: alterum, cui casti nomen inest. Scolymon hoc sibi peculiare uendicasse, quod radicem tum crudam, tum coctam, uescendam subministrat: sed cibo gratissimam, cum florescit. Cum solstitium agitur, eius florem erum pere. Eundem senescentem in pappos fatiscere: partum oblongum esse, nec spinosum. Eius quoque folia spinis catere, quæuis planta ipsa acani speciem gerat. Castion uero statim a radice caules humi reptantes producere, quos uocent cactos, & folium spinosum. De squamatos eos esculentos esse, tantillumq;

sub,

subamatos, & in muria feruari. Emittere præterea alterum caulem rectum, quem uocent pternicem: esculentum & ipsum quoque, ac uetustatis impatientem. Seminis inuolucrum, forma quædem spinosum: quod, detractis lanuginosis seminibus, uescum sit, & palmæ cerebro persimile. Dioscoridi autem scolymos chamæleonis folia obtinet, aut albæ spinæ, nigriora & crassiora: caulem longum, foliosum: spinosum in caput: radicem nigram crassam. Ex quibus liceat, inter Theophrasti, & Dioscoridis scolymon, manifestum agnoscere discrimen. Accedit, Galeum lib. 2. de facultatibus aliment. Paulum, cap. 74. libr. primi, & Aëtium hoc loco, cinaram a scolymos (de quo in simplicium censu meminerunt) distinxisse. Cinaram autem Athenæo, lib. 2. Dipnosophistarum, nihil aliud esse quam Sicularum caston, quæ a Romanis eorum uicinis, Ieiui quadam literarum mutatione, carduus nominetur. Vnde ex illorum scriptis hoc colligi possit, cinaram & scolymon, plantas quidem congeneres: sed huc (præcipue Dioscorideum) terraticum: illam hortensem esse: quæ, inquam, a Sicularum casto diuersa planta non sit. Ad caston igitur reuocari posset cardui genus illud quem Itali cardone: Galli autem cardon & cardo nominant. Siquidem radice, est crassa, candida, foliis amplis, in ambitu profunde incisus, multis ac rigentibus aculeis armatus: caute recto, non admodum procero: capite satis amplo, spinis horridis: flore purpurascente: semine uario, id est, ex castio, fusco, & nigro mixto, oblongo, cnicus hortensis magnitudine, læui nec anguloso. Verum in hac planta, radices crudæ ac coctæ in utrum ciborum ueniunt: & inflexi deorsumq; nutantes caules, casti disti (nisi castorum nomine foliorum pediculi uentæ qui quasi humi reptant, uesci sunt, & modice amari) desyderantur. Ut inde colligi possit eam, aut non ueram caston, sed quandam eius speciem esse: quanquæ urbanam, & lautioribus mensis expectam: aut si uera cactos sit, ob regionum & cultus uarietatem, aliqua nunc deesse, quæ in ea olim uidebantur, & adesse alia (uesca radix scilicet, tum cocta, tum cruda, & foliorum pediculi, sed cocti) quæ olim ignota fuerint. Ad scolymos autem Theophrasti, Italorum carcioffi, qui Longobardis archiochi: nostris carchoffes: Gallis & Delphinatibus artichault dicuntur: quanquæ omnia illa nomina corruptam quandam casti nomenclationem testentur. Huic radix est crassa candida, folia ampla, multo minus, quæ priora, in ambitu incisa